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Götheborg till Grebbestad
Besök ostindiefararen Götheborg i Grebbestad hamn
måndag och tisdag 16-17 juli.

Du har möjlighet att gå ombord mellan kl 10.00-20.00 
Entréavgift 100 kronor.

Götheborg angör Grebbestad sent på söndag 15 juli och
lämnar hamnen tidigt onsdag 18 juli.

Välkomna!

För mer detaljerad
information se senare
annonsering på hem-
sidan och i lokal media.



en mycket bra investering.  
Låt oss leka med tanken att 1 000 av de 4 700 fritidshus som

finns i kommunen, omvandlas till permanentboende med två per-
soner i varje hus. Invånareantalet i Tanum ökar med cirka sjutton
procent till 14 300 tanumsbor. Detta utan att ta i anspråk nya
markområden och förmodligen små eller inga justeringar av detalj-
planer. Flertalet av fastigheterna finns redan anslutna till kommu-
nala vatten- och avloppsanläggningar. Kommunens investeringar
skulle därmed i detta avseende kunna reduceras avsevärt!

Visionen att vi skall vara minst 13 000 invånare i Tanums
kommun år 2013, kan med perspektivet 100 år tillbaka i tiden och
det stora antalet fritidshus, låta något blygsam.

Boendet förutsätter inkomstmöjligheter i kommunen eller
inom pendlingsavstånd. Vid samtal med både hel- och delårs-
boende, finns det idéer som kunde skapa fler arbetstillfällen om
tankarna genomfördes. Både innovatörer och entreprenörer bär på
idéer. Den kreativa miljön som finns i Tanum borde därmed
innebära start av nya företag som generar arbetstillfällen. Eller ska
vi hoppas på en ny sillperiod, vilka tycks infalla med en intervall
om ungefär etthundra år. Turismen och de möjligheter den ger är
kanske vår tids ”sillperiod”. 

I detta nummer är temat Bo i Tanum. Läs mer på kommande
sidor om vad som görs just nu och vad kommunen vill satsa på i
framtiden. 

Nyttja sommaren på bästa sätt. Vi kanske syns. Tag gärna kon-
takt för en pratstund. Drömmar och visioner
måste man ha! 

Clas-Åke Sörkvist, 
ordförande kommunstyrelsen.
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Den 23 maj 1707 föddes Carl Linnaeus, han adlades 1757
och antog namnet Carl von Linné. Under året kommer
trehundraårsminnet av Carl von Linnés födelsedag att

uppmärksammas på olika sätt i Sveriges avlånga land. 
Per Kalm, en av Linnés lärjungar, företog 1742 en resa i

Bohuslän och Tanums kommun. 
I resedagboken skriver Kalm följande: ”Skog var uti hela

Tanums socken alldeles ingen. Berg, backar, dalar och allt över
hela Kville socken var skallot och skoglöst, beväxt allestädes med
ljung.” Resan skedde om morgonen från Fjällbacka till Rabbals-
hede. Vid tiden för Kalms resa var kustremsan helt befolkad. 
Den senaste sillperioden hade lockat folk till kusten och de stan-
nade kvar som fiskare, mångsysslare, fiskebönder eller arbetskarlar.

Vi kan med glädje konstatera att kommunens jord- och
skogsägare genom århundraden utvecklat näringarna på ett uthål-
ligt sätt. Trädplantering av främst gran och tall har skett i stor skala
till kommande generationers fromma. Åker- och betesmark har
brukats under stort ansvar för att även i framtiden vara en av
grundförutsättningarna för matproduktion. Jord- och skogsbruks-
näringen har dag en positiv utveckling och framtidstron är stor.

Vid den senaste sillperioden, år 1870, fanns det cirka 23 000
invånare inom nuvarande Tanum kommuns gränser. Därefter min-
skade invånareantalet successivt till cirka 11 000 tanumsbor i bör-
jan av 1970-talet. Idag finns det 12 222 invånare i kommunen.
Under sommarhalvåret femdubblas denna siffra. 

Finns det någon parallell med dagens intresse av att bo i
närheten av kusten och för trehundra år sedan? Ett ekonomiskt
intresse? Då var det havet med tillgång på sill som skapade förut-
sättningarna. 

I dag är det människor som värdesätter närheten av den natur
som kustområdet erbjuder för både permanent- och fritidsboende. 
För många finns det också en underliggande ekonomisk faktor. 
Att förvärva en fastighet i kustnära läge synes för närvarande vara

Tanums vision sett ur ett historiskt perspektiv
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TEMA: BO I TANUM
Tanums kommun har en målsättning/vision att invånarantalet ska öka till 13 000 invånare

år 2013. Kommunfullmäktige har angett boende som ett av de utvecklingsområden som kom-

munen ska prioritera för att nå visionen om 13 000 invånare. Ett bra och attraktivt boende

är idag kanske den viktigaste faktorn när familjer ska välja ort för arbete eller boende. I

detta nummer av tidningen ”Tanum” har vi temat Bo i Tanum. Du finner både artiklar om

hur vi arbetar med boendeutveckling men också andra artiklar som på olika sätt anknyter

till boendetemat.

Planer för en ökning av
antalet hyresrätter hos det
kommunala bostadsbolaget.
Närmare 900 kommunala
tomter helt eller snart färdi-
ga. Men fighten mellan
delårs- och helårsboende går
vidare. Boendet är ett av de
fyra prioriterade områdena
för kommunens utveckling.
Här samtalar två politiker
och fyra tjänstemän om 
boendets betydelse för kom-
munen.

Ulf Ericsson 
vd Tanums Bostäder AB:

– Tanums Bostäder har 600 lägenheter i
kommunen och det är för lite. Just nu
planerar vi för att den kommande tioårs-
perioden kunna bygga ytterligare 200 lägen-
heter. Villapriserna är hårt marknadsutsatta,
så med våra lägenheter står Tanums
Bostäder som garant för att det finns attrak-
tiva bostäder för helårsboende. 

Rolf Hermansson 
ordförande miljö- och byggnadsnämnden:

–Vi vill öka invånarantalet i kommun-
en med attraktivt boendemiljöer. Vi måste
hitta både balans mellan olika boende-
former och vi måste hitta mark. Vi har alla
möjligheter från Kynnefjäll till kusten och i
alla småsamhällen finns byggbara tomter.

Det är svårare att planera på rena landsbyg-
den. I princip är det OK att bygga i anslut-
ning till befintlig bebyggelse. Det är viktigt
att vi tar hänsyn till naturvärdena.

Clas-Åke Sörkvist 
kommunalråd:

– I juni 2002 antog kommunfullmäk-
tige en översiktplan för Tanums kommun.
Nu har vi gjort fördjupade översiktplaner
för Tanumshede, Grebbestad och Fjäll-
backa och håller på med Hamburgsund,
Den beräknar vi ska vara antagen av kom-
munfullmäktige våren 2008. Bland annat
utifrån fördjupade planering pågår arbetet
med ett 60-tal detaljplaner. Planerna kom-
mer att möjliggöra olika boenden i villor
eller flerbostadshus. Med planeringen av
Vetteberget i Fjällbacka ville vi erbjuda rela-
tivt billiga tomter med tanke på efterfrågan
för helårsboende bland till exempel yngre
familjer. Så gott som samtliga tomter är nu
bebyggda. Det finns planskisser för ytterli-
gare boendeområden på
Vetteberget. Det inträffar
tyvärr att fastigheter i nya
områden köps upp och
används för delårsboende. 

Martin Kvarnbäck 
plan- och byggchef:

– Ja, det är otvivelaktigt
så att kommuninvånare
och fritidsboende konkur-
rerar om boendet i kustzo-

nen och att helårs boende har svårt att
hävda sig. Det är absolut bäst med hyresrät-
ter för året runt-boende. Hyresrätter och
lokalisering av bostäder i lägen med god till-
gång till samhällsservice är framgångsfakto-
rer för att skapa förutsättningar för helårs-
boende.

Bo Lundgren
förvaltningschef, omsorgsförvaltningen:

– När det gäller äldreboendet finns det
idag på sex orter med 165 platser. Men vi
blir fler äldre framöver och måste bygga ut.
Då är det viktigt att ta vara på den service vi
har i samhällena. Vi gjorde nyligen en enkät
som visade vad de äldre uppskattar med sitt
boende. Det är sådana saker som att ha nära
till affären, service – över hvudtaget till-
gänglighet. Vi har också tre gruppbostäder
med 5-6 platser för handikappade.
Utvecklingen går ju mot att vi ska få bo mer
hemma med individuell anpassning och
integrerat med andra former av boende.

Ett samtal om boendet
som faktor i kommunen
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TEMA: BO I TANUM
Clas-Åke:

– Kommunens vision är att ”senast
2013 skall Tanums kommun ha minst 
13 000 invånare”. För att vi skall nå dit är
planering för olika former av boendemöj-
ligheter prioriterad. I kommunen finns
cirka 9 000 fastigheter. Av dem är 4 700
hus som inte ägs av Tanumsbor, alltså
fritidsfastigheter. Kan vi få 20 procent till-
baka till året runt-boende med två personer
i varje hus skulle vi ganska snart uppnå
visionen. Denna omvandling till fast bo-
ende i kommunen kräver inga nya detalj-
planer, inget ianspråktagande av ny mark
och förmodligen en begränsad investering i
vatten och avloppsanläggningar. Kommun-
ens fyra prioriterade områden är boende,
landets bästa skola, näringslivsutveckling
och en bättre infrastruktur.

Rolf:
– Skola, vård och omsorg är viktigt allti-

hop. Men vi har ett dilemma både i kust
och inland. Det är svårare att låna i inlandet
och på kusten har vi svårigheter med detalj-
plan, va och höga byggkostnader.

Kerstin Danielsson
näringslivsutvecklare:

– Numera är det ju så att folk i första
hand frågar sig var de vill bo. Sedan kom-
mer frågan om vad man ska jobba med.
Generellt sett är det en väldig potential i
dem som flyttar hit. Många utlandssvenskar
har ofta sitt enda svenska boende här i
kommunen.

Rolf:
– Sverige har den mest liberala bostads-

lagstiftningen i Norden när det gäller fri-
tids och året runt-boende. Vi har erbjudit
oss att vara försökskommun i landet för att
prova olika planer. Vi fick till svar att det
var en intressant tanke, men det har inte
hänt någonting sedan dess.

Ulf:
– Vi får ju inte glömma bort att fritids-

husägandet också skapar jobb med under-
håll, byggen och så vidare, även utan helårs-
boende. 

Rolf:
– Men med ett nytt system

kan kommunen lättare styra. Nu
är det bara marknaden som styr.

Ulf:
– Det blir en klar fördel om
fastighetsavgiften går igenom. 
Det är inte minst pedagogiskt vik-
tigt att det inte går en fastighets-
skatt till staten. Fritidshusägare
säger spontant att de gärna betalar
till kommunen.

Martin:
– Idag har vi ca 600 boendeenheter –

tomter och lägenheter - i pågående planar-
bete, Den absoluta merparten är villa-
tomter. Därutöver finns 114 färdiga men
överklagade boendeenheter och ca 230
färdiga men inte bebyggda.
Totalt finns alltså över 900 tomter och
lägenheter, i mer eller mindre långt gångna
stadier av planering, färdiga att ta i anspråk.
Det är naturligtvis lättare att åstadkomma
tomter utanför detaljplaneområden som
kräver planering också av infrastrukturen.

Rolf:
– Vi vill ju också sträva efter att behålla

skolstrukturen i alla delar av kommunen

Kerstin:
– Det har hänt mycket. Ica bygger ut i

Grebbestad, dit Järnia också kommit. I
Tanumshede bygger Hedemyrs ut och vi
har fått ett nytt SEB-kontor. Det öppnar de
förstå inte utan anledning. Utbudet ökar
hela tiden.

Ulf:
– Vi har ju unika kvaliteter på kusten.

Det är en livskvalitet med världsunikt bra
boendemiljö.

Var sitt slutord:

Clas-Åke:
– Vi som är invånare i Tanums kom-

mun måste bli ännu bättre ambassadörer
för vår kommun och tala om för alla vi
känner och kommer i kontakt med, vilken

fin livskvalité som finns i kommunen. Då
är min förhoppning att detta kommer att
sprida sig som ringar på vattnet och ännu
fler söker sig till kommunen för ett året
runt-boende.

Rolf:
– Vi har ju något enormt fint att  er-

bjuda och utvecklingen är på rätt väg med
mer variation på boendet i hela kommunen.

Bo:
– Vi ska bo bra med tillgång till service

också som äldre eller handikappade,

Martin:
– Allt det här är en stor planeringsut-

maning. De attraktiva boendemiljöerna är
också de miljöer som utgör basen för
kustens värden för turismen och friluftslivet.
Arbetet med planfrågor och bygglov gäller
till 80 % boende. Vi kan se fritidsboendet
som ett bevis för hur bra det är att bo här.
Vår utmaning handlar om att få det till
attraktiva bostäder för året runt-boende
utan att äventyra de unika värden för fri-
luftslivet och turismen som också finns i
samma områden.

Kerstin:
– Jag är övertygad om att vi måste

bli bättre på att tala om att det är bra att
bo här.

Ulf:
– Traditionellt bosätter sig kommunin-

vånaren i en villa. Det är jobbigare men ger
en högre boendekvalitet. Vi måste hitta nya
möjligheter för bra boende till en vettig
kostnad.
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TEMA: BO I TANUM

Tanums kommun be-

finner sig i ett intensivt

planeringsskede då det

för närvarande finns

stort intresse för att

bygga, särskilt i kustzo-

nen. Ett högt tryck för

nybyggnationer ställer

krav på en god plane-

ring för att säkerhets-

ställa att kommunen

utvecklas på ett hållbart

och attraktivt sätt. 

Utmaningen för kommunens fysiska
planering är att skapa nya tomter där
förutsättningarna för helårsboende är som

störst. Eftersom det saknas möjligheter i
bygglagstiftningen att i planer föreskriva
att en tomt ska användas för helårsboende,
och inte för delårsboende, är kommunen
hänvisad till andra faktorer för att styra
användningen mot helårsboende. Lagom
attraktiva tomter i anslutning till service
som skola, vård, kollektivtrafik och affärer
ger goda förutsättningar för helårsboende. 

Vad är på gång i kommunens samhällen?
För tillfället arbetas det på kommunen
med cirka 60 detaljplaner, varav majori-
teten har syftet att skapa bostäder i kust-
området.

Grebbestad tätort har en nyligen anta-
gen fördjupad översiktsplan. Den fördju-
pade översiktsplanen är ett politiskt doku-

Omfattande planering
för nya bostäder

ment vilket visar på den vision som finns
för mark- och vattenanvändningen för
tätorten. Flera områden är i den fördju-
pade översiktsplanen beskrivna som
lämpliga för utbyggnad av bostäder. Inom
dessa områden pågår för närvarande
planering för ett utökat bostadsbestånd om
ungefärligen 330 lägenheter och småhus-
tomter.

I kustområdena Havstenssund, Sannäs,
och Resö norr om Grebbestad pågår
planering för ytterligare cirka 60 småhus-
tomter. 

Kämpersvik är i ett utvecklingsskede.
Sommaren 2006 antogs en detaljplan som
omfattade cirka 40 småhustomter och
utöver denna pågår planering för ytterli-
gare 30 tomter inom samhällsområdet.

I Fjällbackaområdet pågår detaljplane-
ring för utbyggnad om ungefärligen 
60 småhustomter och 20 lägenheter.
Utöver dessa detaljplaner antogs nyligen
detaljplaner för Håkebackens skola och
Kyrkskolan, vilka kan utöka bostadsbestån-
det i samhället med cirka 35 lägenheter.

I Hamburgsund och på Hamburgö
pågår arbete med fördjupning av översikts-
planen, vilket förväntas vara färdigställt
under början av 2008. Mellan april 2006
och april 2007 vann tre detaljplaner laga
kraft i Hamburgsund och på Hamburgö
som sammantaget omfattar ett tillskott i
bostadsbeståndet om ungefär 140 lägen-
heter/småhustomter.

Ytterligare detaljplaner i Slottet-
Heestrandsområdet kommer att medföra
ett tillskott om cirka 40 småhustomter.

I inlandet planerar det kommunala
bostadsbolaget Tanums Bostäder för ett 
tjugotal nya lägenheter i Östad.

I Grebbestadsområdet pågår planering för
bostäder inom ett antal nya planområden.
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TEMA: BO I TANUM

Bygga nytt

Bygga till

Bygga om

Om du ska bygga till eller förändra ditt hus
är det olika bestämmelser beroende på om
ditt hus ligger inom detaljplan eller inte.

Detaljplanen talar om vad du får bygga
på din tomt. Olika bestämmelser gäller för
olika planer. Planerna och bestämmelserna
finns på kommunens plan- och byggavdel-
ning.

Inom detaljplan krävs bygglov för att
bygga nytt eller bygga till. Det krävs också
bygglov för att färga om byggnader eller
byta fasadbeklädnad eller taktäckningsma-
terial om det väsentligt förändrar bygg-
nadernas utseende.

För en- och tvåbostadshus finns dock
särskilda bestämmelser

Inom detaljplan får du göra det här 
utan bygglov:

• Friggebod. En på högst 10m2 eller två

som tillsammans är högst 10m2. Högsta
höjden 3,0 meter.

• Mur eller plank kring uteplats. Höjd 
1,8 meter och inte längre än 3 meter från
huset.

• Skärmtak över uteplats, balkong eller
entréer. Takytan max 12m2.

Funderar du på att bygga?
Om du vill bygga närmare tomtgräns än
4,5 meter skall du ha grannens medgi-
vande.

Utanför detaljplan inom samlad
bebyggelse får du dessutom göra 
följande utan bygglov:
• Färga om byggnader eller byta fasadbe-

klädnad eller taktäckningsmaterial, byta
fönster.

Plan- och byggavdelningen har uppgifter
om vilka områden som ingår i samlad
bebyggelse.

Om ditt hus ligger utanför detaljplan
och inte ingår i samlad bebyggelse får 
du också göra följande utan bygglov:
• Göra mindre tillbyggnader.
• Uppföra komplementbyggnader 

(komplementbyggnaden får inte domi-
nera huvudbyggnaden).

• Bygga murar eller plank i omedelbar
närhet av bostadshuset.     

Obs! Om du vill bygga närmare tomtgräns
än 4,5 meter skall du ha grannens medgi-
vande.

Förhandsbesked
Om du vill bygga nytt på landsbygden kan
du begära förhandsbesked hos miljö- och
byggnadsnämnden. 

Bygglov
När du söker bygglov ska du lämna in föl-
jande handlingar:
• Ansökan om bygglov, 2 ex
• Situationsplan i skala 1:500, 2 ex
• Huvudritningar (Planer, fasader, sektio-

ner) i skala 1:100, 2 ex

Ritningar ska vara fackmässigt utförda.

Bygganmälan
Bygganmälan ska göras om arbeten avser
• uppförande av nytt hus eller tillbyggnad, 
• sådana ändringar som berör konstruktion

av bärande delar eller avsevärt påverkar
dess planlösning,

• installation eller väsentlig förändring av
anordningar för vattenförsörjning eller
avlopp,

• installation eller väsentlig förändring av
eldstad,

• underhåll av bebyggelse med särskilt
bevarandevärde,

• rivning.

Minst tre veckor innan byggnadsarbetena
påbörjas ska bygganmälan göras.
Till bygganmälan ska bifogas 
• Teknisk beskrivning 
• Anmälan kvalitetsansvarig

Byggsamråd
När bygganmälan har kommit in kallar vi
byggherren och kvalitetsansvarig till 
byggsamråd om vi anser det behövligt. 

Kvalitetsansvarig
Kvalitetsansvarig utses av byggherren och
ska ha sådana kunskaper och erfarenheter
att denne på ett tillfredsställande sätt kan
följa upp kontrollen av ett byggprojekt.
Den kvalitetsansvarige ska antingen vara
certifierad eller vara godkänd av miljö- och
byggnadsnämnden för det aktuella projek-
tet.

Kontrollplan
Efter samrådet beslutas om en kontrollplan
som anger vilka kontroller som ska ske och
vilka anmälningar som byggherren ska
utföra. 

Blanketter för ansökan och anmälan
finns på kommunens hemsida eller kan
hämtas hos plan- och byggavdelningen.



8

Sommaren är i annal-

kande och en ny altan

eller en balkong som vet-

ter mot havet tillhör

kanske planerna inför

semestern? Här följer

några goda råd om vad

du bör tänka på för att

lyckas - för både din och

andras trevnad.

Öppna uterum i form av altaner och
balkonger har blivit alltmer populära.
Bland den äldre bebyggelsen i våra kust-
samhällen har vi under senare år sett allt-
mer brutala ingrepp i form av stora altaner
och balkonger som inte på något vis passar
in i helheten.

Äldre tiders balkonger och verandor är
som regel naturliga delar av husens arkitek-

Lite om balkonger och altaner…

tur. Balkonger, takkupor och verandor från
decennierna kring sekelskiftet kan vara rikt
utsmyckade och detaljerade, men de
underordnar sig alltid den estetiska hel-
heten. Ofta tjänar t.ex. ett verandatak som
balkong på övervåningen, med utgång från

en frontespis (frontespisen bryter igenom
takfoten, till skillnad mot takkupan som
låter takfoten löpa oavbruten). På detta vis
blir form och funktion integrerade i varan-
dra.

När gamla permanenthus blir fritidshus
kan det ofta uppstå önskemål om stora
uterum och altaner. Stora altaner och ”på-
klistrade” balkonger blir alltför ofta resul-
tatet, vilket förstör såväl fasadens propor-
tioner som relationen mellan husen. Att
utforma altaner och balkonger är mycket
svårt.

På samma sätt som när man gör till-
byggnader av själva huset är det viktigt att
respektera byggnadens ursprungliga
arkitektur. Nybyggda balkonger som
hänger ut från övervåningen på gamla
bohuslänska hus ser som regel mycket
märkliga ut. De stämmer inte in i husens
proportioner. Vill vi bygga balkonger får vi
kanske tänka oss att även bygga en veranda
och en frontespis. Vill vi bygga stora alta-
ner gör vi bäst i att noggrant tänka igenom
vilket behov vi fyller och vad det får för
estetiska konsekvenser.

Verandor utformades förr med stor omsorg. Varje detalj i husets fasad samspelar med hel-
heten. Rikt utsmyckade glasverandor blev vanliga kring förra sekelskiftet och tjänade ofta som
entrépartier. Idag byggs sällan verandor med denna estetiska känsla.

Exempel på varsam tillbyggnad av takkupa och burspråk. Notera hur fint takkupans propor-
tioner anpassar sig till det ursprungliga huset, samt att burspråkets grund klätts med granit.
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kanske går lika bra att anlägga en uteplats i
trädgården? Plana ut ojämnheterna i
marken med en terrass inramad av växter.
Nog smakar kaffet gott i en trivsam syren-
berså? Eller varför inte ta med fikakorgen
ut på klipphällen? På kusten är det sällan
långt till den fria naturen.

Ska altaner byggas är det önskvärt att
de läggs längs långsidan av huset, gärna
med integrerad farstu, och inte går runt
hörnen.

Privata altaner med räcken är nutida
påfund i kustsamhällena. Förr användes
ytan runt husen till gemensamma sysslor
och umgänge. Detta är värt att tänka på.
Att förvalta ett kulturarv handlar om mer
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I Bohuslän är det aldrig långt till den fria
naturen. Ett naturligt alternativ till stora
träverandor är att anlägga uteplatser på
tomten.

Mötet mellan stensockeln och bergshällar-
na visar hur man förr byggde hus i sam-
klang med landskapet. Relationen mellan
stensockeln och träfasaden är en viktig del
i den klassicistiska arkitekturens propor-
tioneringskonst. Genom att bygga stora
altaner till äldre hus förvanskar man båda
dessa vackra materialmöten.

Den storslagna utsikten från altanen
kanske ändå inte är så viktig att man vill
offra helhetsintrycket av det genuina kust-
samhället eller den gamla boningsplatsen
man en gång fäste sig vid. Ett råd till dem
som funderar på att bygga altaner kring
sina gamla hus är att ställa funktionen av
altanen mot ingreppet i kulturmiljön. Det
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Tanums kommun tar kontinuerligt fram
kvalitetsgarantier för olika kommunala
verksamheter. En kvalitetsgaranti beskriver
och tydliggör vad du har rätt att förvänta
dig av olika kommunala verksamheter.
Garantin ska ses som både ett löfte och en
upplysning om vad du har rätt att förvänta
dig av tjänster och service i Tanums kom-
mun. Här är de garantier som är kopplade
till boende.

Exploatering
• Att väntetiden för att få ett erbjudande 

via tomtkön ska understiga fem år i 
någon av de fyra största tätorterna.

• Att inom en vecka vid förfrågan över-
sända ansökningshandlingar och infor-
mationsmaterial angående tomtkön.

Energi
• Besöksrådgivning erbjuds en dag i veckan.
• Telefonrådgivning ges alla kontorsdagar.

Dricksvatten
• Leveransavbrott ska inte vara längre än 

24 timmar. 
• Vid leveransavbrott bör hushåll kunna 

tillgodoses med dricksvatten via vatten-
post eller vattentank inom 5 timmar, 
tiden 23-06 oräknad. 

• Det ska finnas personal i ständig bered-

skap som tar hand om larm och fel på 
vattenverk och ledningsnät. 

• Alla abonnenter ska ha ett gott och häl-
sosamt dricksvatten i tillräcklig mängd 
som uppfyller Livsmedelsverkets normer.

Renhållning
• Alla hushåll och verksamheter erbjuds 

möjlighet att källsortera för kompos-    
tering. 

• Återvinningsgårdar för tidningar och för
packningar ska finnas i varje samhälle. 

• Miljöstationer, sju stycken, för farligt 
avfall skall finnas kvar. 

• Återvinningscentraler. Öppettiderna ska 
organiseras så att det är öppet under 
dagtid alla vardagar samt minst en kväll 
och lördag varje vecka på någon central, 
Tyft eller Hamburgsund.

Bygglov
• När din ansökan om bygglov har inkom-

mit till miljö- och byggnadsnämnden 
skickar vi en bekräftelse inom en vecka. I
bekräftelsen lämnas besked om vem som 
är handläggare och om ansökan behöver 
kompletteras.

Övriga kvalitetsgarantier som kommunen
lämnar på sin verksamhet finns beskrivna
på www.tanum.se/kvalitetsgarantier.

än att bara frysa utseendet på husen.
Lycka till med vilken uteplats du väljer!
Och ha en riktigt skön sommar önskar vi
på plan- och byggavdelningen.

Kvalitetsgarantier
� Totalt antal småhus i kommunen 

är ca 8 700 st.

� Av dessa är ca 4 700 fritidshus.

� Antalet sökta bygglovsärenden har
2006 varit 1 080 st.

� 2006 lämnades bygglov för 56 nya
småhus och 51 nya fritidshus.

� Under 2006 antogs 12 nya 
detaljplaner, man har arbetat med
ca 40 totalt under året.

� Under 2001-2006 har 331 nya
tomter tagits fram varav 181 under
2006.

� Det byggdes 42 villor och 
33 lägenheter under 2006.

� 12 222 personer bor åretrunt i
Tanums kommun. 

Visste du att...
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Har du tankar på att

bygga på en kommunal

tomt i kustsamhällena?

Då är det bäst att du har

tålamod. Du får vackert

ställa dig i tomtkön och

inse att de köande räk-

nas i hundratal och till-

gängliga tomter med

bara något undantag i

ental. Kan du däremot

tänka dig att bygga

några kilometer från

kustremsan har du helt

andra möjligheter.

– Vi får ständigt förfrågningar om tomter
och önskemål om var de ska ligga, säger
Marina Kärnfalk, som ansvarar för
försäljningen av kommunens tomter. Det är

naturligtvis roligt, men det är svårt att till-
fredsställa efterfrågan. Det tar alltid tid att
få tomterna igenom hela processen genom
överklaganden till försäljning.

– Det som är nyast är åtta tomter vid
Skogsvägen i Havstenssund, naturskönt och
nära till havet. De är klara till försäljning i
juli. Det finns också ett tjugotal generöst
tilltagna tomter i Tanumshede på Oppen-
området.

– Tomterna på Vetteberget i Fjällbacka
var våra dyraste hittills med 350 000 kro-
nor. De billigaste på knappt 100 000 kro-
nor  ligger i inlandet.

Så här ser läget ut från norr till söder:

Resö
I Vallbostrand är så mycket klart som att

det ska bli tomter. Den kommunala planen
drivs av samhällsföreningen som har tagit
fram några olika förslag. För närvarande
jobbar man inte aktivt med planen.

Havstenssund
I Skogsvägens förlängning blir åtta tomter
klara i juli. För Sönnerbergets attraktiva
tomter med fantastisk havsutsikt är planen
överklagad till länsstyrelsen och besked
kommer förhoppningsvis under året. Där
blir det elva tomter varav fem till mark-
ägaren. Blir det fler överklaganden dröjer
det förstås med försäljningen.
Kö i Havstenssund: närmare 50.

Tanumshede
Oppenområdet på Vinbäck har ett tjugotal
generöst tilltagna tomter med VA fram-
draget och gångavstånd till centrum.
Hjältevadshus har option i ett år på 10-15
av tomterna. På området finns totalt 
44 tomter.

Grebbestad
På Anneberg pågår arkeologiska under-
sökningar som troligtvis blir klara under
sommaren. Planen omfattar 18 villatomter

och några tomter för flerbostadshus. För
att snabba på genomförandet finns det
förslag att dela planen i två steg och ta 
villatomterna först. Det blir dock tidigast
våren -08 som tomterna kan vara klara för
försäljning.
Kö i Grebbestad: mer än 100.

Fjällbacka
Vid senaste årsskiftet blev de sista av 
35 tomter i Vettebergets skede ett sålda.
För nästa etapp finns tre olika alternativ
till utformning av planen men det finns
ännu inget politiskt beslut om vilket alter-
nativ man ska jobba vidare med. 
Kö i Fjällbacka: 160.

Gerlesborg
För Långekärrs 14 tomter i Gerlesborg
finns en plan som ska arbetas om eftersom
några av tomterna saknade biluppställ-
ningsplatser. 

Hamburgsund
I Hamburgsund finns inga nya, planerade
områden i kommunal regi.
Kö i Hamburgsund: 60-70.

I väntan på tomten


